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Alman hükümeti tarafından son beş altı yıl içerisinde yabancıların ve azınlıkların 
durumlarını iyileştirmeye yönelik müthiş ilerlemeler kaydedildi. Vatandaşlığa 
ilişkin bir dizi yeni kanun, entegrasyonu oldukça kolaylaştırdı. Bu yasaların ilkeleri 
sayesinde pek çok Türk ve diğer yabancı uyruklu vatandaşın kendilerini sosyal 
açıdan da tam anlamıyla Alman toplumuna entegre edebilmeleri mümkün 
olmuştur. 
 
Berlin’deki TÜSĐAD temsilciliği, çok sayıda Türk derneği ve kuruluşu ile yapmış 
olduğu işbirliği sayesinde, Almanya’da yaşayan Türklerin yaklaşık %70’inin 
kendilerini toplumun bir parçası olarak hissettiklerini ve entegrasyonun getirdiği 
bütün hakları ve tabi ki sorumlukları da üstlendiklerini tespit edebilmiştir. Alman 
hükümeti, henüz topluma uyum sağlamayı başaramamış geriye kalan %30’luk 
kesimle daha fazla ilgilenmek zorundadır. Özellikle bu %30’luk kesim içerisindeki 
gençlere daha net bir perspektif sunulabilmelidir. Günümüzde bunların pek çoğu 
kötü bir ortaöğretim mezuniyet derecesiyle okulu terk etmekte ve genellikle de 
mesleki eğitim alacak bir yer bulamamaktadır. Bunun sonucunda ise –hiç kimse 
buna şaşırmamalıdır- gençler kendilerini ihmal edilmiş ve toplumdan dışlanmış 
hissetmektedirler. Fakat yalnızca yabancı uyruklu gençlere perspektiflerin 
gösterilmesiyle kalınmayıp, Alman gençliği için de daha fazla iş sahası 
yaratılmalıdır. 
 
Yabancı gençler arasındaki genç işsizliği ile mücadele edebilmek için 
önümüzdeki aylarda Federal Şansölye Gerhard Schröder ve Federal Đçişleri 
Bakanı Otto Schily ile birlikte dört model projeyi hayata geçireceğiz. Buradaki 
hedef, bütün yabancı kökenli gençlere bir mesleki eğitim alanı sunabilmektir. 
TÜSĐAD’ın çalışmalarını doğru bir şekilde takip etmiş olan herkes, TÜSĐAD’ın 15 
yılı aşkın bir süredir Türkiye’nin demokratikleşmesi için uğraş verdiğini görebilir. 
Geride kalan bu 15 yıl içerisinde Türkiye’nin demokratikleşmesi aleyhinde çıkan 
sesler de olmuştur. TÜSĐAD ile Erdoğan hükümeti arasındaki güncel işbirliği, 
TÜSĐAD’ın bu seslerden asla etkilenmediğinin ve Türkiye’nin Avrupa politikasına 
kesintisiz destek verdiğinin bir kanıtıdır. Bu işbirliğinde, örneğin kadın-erkek 
eşitliği, polisin kötü muamele yapması gibi bazı münferit alanlarda fikir ayrılıkları 
da bulunmaktaydı. Bununla beraber, söz konusu fikir ayrılıklarının aşılabileceğini 
ve TÜSĐAD’ın Türkiye’de 50 yıldan beri tutarlı bir şekilde süregelen eksiklikleri 
kavrayan ve bunlara çözümler arayan bir muhatabı ilk defa Erdoğan 
hükümetinde bulduğu söylenebilir. Bütün reformları gerçekleştirmek için birlikte 
çalışmaya devam edilecektir. Burada özellikle önemli olan husus, reformların 
yalnızca yasalar şeklinde parlamento tarafından çıkarılması değil, gerçek 
yaşamda da etkilerini göstermesidir. 



Pek çok kimse Türkiye’nin AB’ye girmek için gerekli olan bütün kriterleri henüz 
yerine getirmediğini iddia ediyor. Đşte bu nedenle, reformları daha da ileriye 
götürmek için bütün güçlerin birleştirilmesi, şimdi bir o kadar daha önem 
taşımaktadır. TÜSĐAD önümüzdeki yıllarda bunun için mücadele edecektir; fakat 
gazetecilerin, politikacıların ve belirli kurumların yöneticilerinin yardımı olmaksızın 
bunu başarmak hiç de mümkün değildir. Bunlar, Türkiye’deki insanlara olan 
güvenlerini kaybetmemelidirler. TÜSĐAD, demokrasinin istikrar kazanmaya 
devam edeceğinden ve Türkiye’nin günün birinde Avrupa Birliğinin bir parçası 
olacağından emindir. 
 
 


